



SiV

Studie- och yrkesvägledare
inom vuxenutbildning

Verksamhetsberättelse

SiV Studie- och yrkesvägledare inom vuxenutbildning

Period 2022

Uppdraget

SiV arbetar utifrån ViS kärnfrågor vilka är; förbättrad infrastruktur, ökad tillgänglighet, högre kvalitet på utbildning och pedagogisk utveckling. Genom att driva utvecklingen inom dessa områden skapar vi goda förutsättningar för kursdeltagare och presumtiva sökande till vuxenutbildningen att nå sina mål.

SiV ska enligt ViS stadgar främja vuxnas möjligheter till livslångt lärande vilket innebär bl.a. möjlighet till bra studie- och yrkesvägledning. Detta når vi genom att:

- Tillhandahålla kompetensutveckling
- Bidra till omvärldsorientering för studie- och yrkesvägledare
- Tillvarata studie- och yrkesvägledares intressen gentemot riksdag, regering, olika myndigheter och organisationer
- Verka för att förutsättningar finns för högkvalitativ studie- och yrkesvägledning för alla inom vuxenutbildningen

Verksamhet under året

Fokusområde

Prioriterade områden under år 2022 var att delge aktuell forskning inom studie- och yrkesvägledarprofessionen genom att bjuda in föreläsare från Stockholms universitet. Studie- och yrkesvägledarens roll och omfattning har poängterats i paneldebatt i Skolverkets konferens "Yrkesfokus", på ViS-konferensen och i ViS-podden med tema "Vuxenutbildningens roll för kompetensförsörjningen".

Synlighet har legat högt på prioriteringslistan i vårt arbete. Vi syns mer genom att vara aktiva på Facebook-sidan, i nyhetsbrevet inom ViS samt på hemsidan (visnet). Hemsidan har omstrukturerats med nya rubriker och med mer lättillgängligt innehåll och mer frekventa uppdateringar. På Facebooksidan har vi vid årsslutet 2022 hela 1000 medlemmar, vilket kan jämföras mot att den hade närmare 595 medlemmar i november 2021. Facebook har använts för informationsinsamling genom att vi efterfrågat följares önskemål om en podd för



SiV

**Studie- och yrkesvägledare
inom vuxenutbildning**

studie- och yrkesvägledare. Alla dessa kommunikationskanaler har använts för att öka spridningen av det arbete som arbetsgruppen har utfört och planerar att utföra.

Vi har verkat för att öka kännedom om nätverket SiV till medlemmar genom att göra ett direktutskick till studie- och yrkesvägledare i 170 medlemsorganisationer inom ViS. Där informerade vi om att medlemskapet i ViS per automatik även inkluderar medlemskap i SiV.

Det har varit ett gott samarbete under året med övriga arbetsgrupper / nätverk samt med ViS styrelse, vilket också har varit ett fokusområde för år 2022.

Under 2022 rekryterades 2 nya medlemmar till arbetsgruppen. Tidigare medlemmar Berit Kristiansen och Ann-Sofie Säbom har slutat i arbetsgruppen.

Förändringar som påverkar yrkesgruppen

Under året har det införts ett nytt betygssystem inom grundläggande kurser och Svenska för invandrare. Förändringar inom gymnasieprogram samt inom Vård- och omsorgsutbildning, med blandning av gamla och nya kurser för diplom från Vård- och omsorgscollege, har medfört utmaningar för studie- och yrkesvägledare.

Corona-effekter har lett till en fortsatt stor del digitala möten och konferenser. Vi ser att fler individer vill kombinera arbete med studier och ha flexibla studieformer. En hög sysselsättningsgrad på arbetsmarknaden har lett till att många får arbete, men de som är arbetslösa ser vi har ett behov av vägledning, stöd och insatser från kommunerna.

Omställningsstudiestöd infördes 1 oktober, vilket är ett nytt studiemedel. Det har börjat komma frågor om detta stöd till studie- och yrkesvägledare.

Mötesplatser

ViS Årsmöte

Från SiV arbetsgrupp deltog Lovisa, Eva och Anna. Eva blev invald i ViS valberedning.

Konferenser

Hela arbetsgruppen deltog i den digitala ViS konferensen den 5 april. Vi anordnade där ett seminarium med UHR som var välbesökt.

Tre ur arbetsgruppen deltog, via sina arbetsgivare, i den fysiska ViS konferensen 10-11 oktober i Stockholm. Konferensen erbjöds även som en digital endagskonferens den 10 oktober för de som ville delta digitalt.



SiV

**Studie- och yrkesvägledare
inom vuxenutbildning**

Den 17 oktober deltog Tina i Skolverkets konferens "Fokus yrkesutbildning" där hon tillsammans med LO, Svenskt näringsliv och Sveriges elevkårer var med i en paneldebatt kring hur vi kan få fler till yrkesutbildning.

Anna och Tina deltog, via sina arbetsgivare, i konferensen "What if" i Skellefteå som anordnades av Society Summit. Konferensen ledde till utökade kontakter med bland annat Elof Hansjons, utbildningsnämndens ordförande i Södertälje.

Genomförda webinarier 2022 (4 st)

Masterutbildning för SYV / Vägledningspodden - hur man spelar in en podd	18 mars	21 deltagare
UHR Grundläggande behörighetsprovet (ViS konferensen)	5 april	229 deltagare
Arbetsförmedlingens reform och externa aktörer	11 maj	58 deltagare
Att få arbete i Sverige	8 november	35 deltagare

Digitala arbetsgruppsmöten SiV

Vi har genomfört 17 stycken kortare och 8 längre webbmöten i SiVs arbetsgrupp under året.

Webbmöten SiV tillsammans med matematikerna och VisA 2 stycken.

Webbmöten med Arbetsgruppen ViS + Nätverken 6 stycken.

Webbmöte med ViS arbetsutskott (AU) + Nätverken 1 stycken.

SiVs webinariegrupp har genomfört fem webbmöten på Teams.

Fysiska träffar och studiebesök

SiV arbetsgrupp har träffats 2 gånger under året, i Sundsvall 5-6 maj och i Göteborg 5-6 september. I samband med SiV:s fysiska möten planerar vi alltid in studiebesök.

I Sundsvall mötte vi CSN digitalt, var på campus MIUN och Vuxenutbildningen Sundsvall där vi bland annat fick information om upplägget mellan syv och antagningshandläggare samt arbetet som gjorts kring e-signering av betygskataloger.

I Göteborg fick vi en genomgång av syv-organisationen, besökte International House, fick en genomgång av Göteborgsregionens samverkan, GRVUX.se, kring yrkesutbildning.

Påverkansarbete

Arbetet som påbörjades år 2021 med krockar mellan regelverk för vuxenutbildning och CSN har resulterat i att CSN, i samråd med SiV arbetsgrupp, har ändrat i sina automatiska utskick, till språkbruk som är lättare att förstå för de som ansökt om studiemedel.

Eva deltog i en diskussion med CSN ang det nya omställningsstudiestödet där vi fick lämna synpunkter på upplägget innan det lanserades hösten 2022.



SiV

**Studie- och yrkesvägledare
inom vuxenutbildning**

Eva och Lovisa intervjuades av UHR kring deras sida "antagning och studier". De fick svara på frågor och komma med synpunkter på hur man använder de uppgifter som finns på sidan samt hur man kan hitta det man letar efter. Syfte var att sidan skulle bli lättare att använda och bli mer begriplig för de som använder den.

Vi har fått kontakt med, och har träffat, Johanna Mufic, forskare på Linköpings Universitet inom pedagogik med inriktning mot vuxnas lärande. En första träff var bokad till 1 december och vi hoppas på ett fortsatt samarbete där vår arbetsgrupp kan bidra till hennes arbete.

Kommunikation

Arbetsgruppen har varit aktiva på hemsidan visnet.se, via SiV-sidan på Facebook, genom inlägg i nyhetsbrev som skickats ut till medlemmar via e-post från ViS samt genom webinarier. Ett gott samarbete med Wacano, kommunikationsbyrå, har bidragit till snabba uppdateringar.

Under 2022 blev nätverken tilldelade ett återstartsbidrag för att göra något speciellt för medlemsnyttan. Arbetsgruppen i SiV beslutade att göra korta filmer med syfte att belysa fördelen med nätverkande. Detta arbete fortsätter under 2023.

Återkoppling till periodens verksamhetsplan

De planerade målen för 2022 anses delvis ha uppnåtts. Vissa hinder medförde att inplanerade samarbeten får flyttas till framtiden. Vi har utöver planerade aktiviteter även deltagit i oplanerade aktiviteter på nya arenor.

Såväl medlemmar inom ViS som följare på Facebook-sidan "Studie- och yrkesvägledare inom vuxenutbildning" har ökat under året.

Rekryterande satsningar ger en bred kompetens inom arbetsgruppen.

Samverkan

SiV har samverkat med Skolverket, UHR, CSN, Euroguidance, forskare vid Linköpings universitet och Stockholms universitet. Vi vill fortsatt stärka samarbetet med och förståelsen för övriga yrkeskategorier som arbetar inom vuxenutbildning.

Arbetsgruppen

Anna Falkdahl, Sundsvall

Facebook, Marknadsföring, Sekreterare, Uppsökande verksamhet

Eva Florin, Jönköping

Adjungerad ledamot till ViS, Konferensgrupp, Kontaktperson mot övriga nätverk



SiV

**Studie- och yrkesvägledare
inom vuxenutbildning**

Helena Gunnarsson, Göteborg
Webbinariegruppen, Konferensgrupp

Johanna Rydberg, Jönköping (Ny i arbetsgruppen)

Lovisa Bergström, Göteborg
Webbinariegruppen, Uppsökande verksamhet, Konferensgrupp

Pernilla Hijstee, Ludvika (Ny i arbetsgruppen)

Tina Ryde, Gagnef
Marknadsföring, Hemsidan, Nyhetsbrev ViS, Kassör

Följande har slutat i arbetsgruppen under året

Ann-Sofie Säbom, Hässleholm
Webbinariegrupp internt samt med ViS, Konferensgrupp

Berit Kristiansen, Stockholm